
9 

~~~}!•r 2. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° .270 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 1 9 OCT. un 

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 201-2020-GRJ-GRPPAT, de fecha 19 de octubre del 2020 
y el Informe Presupuestal N° 282-2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, de fecha 19 de 
octubre del 2020, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera procedente 
incorporar la Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto 
Supremo N° 314-2020-EF, con cargo en la Fuente de Financiamiento 3. 
Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 del Artículo 46° 
del Decreto Legislativo N°1440-Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, precisa que: "son modificaciones presupuestarias en el 
Nivel Institucional: los Créditos Suplementarios y las Transferencias de Partidas, 
los que son aprobados mediante Ley"; 

Que, mediante Oficio N° 394-2020-GRJ/GR el Gobierno Regional del 
Departamento de Junín solicita una demanda adicional de recursos para 
financiar la puesta en funcionamiento de la extensión de la UPSS Unidad de 
Cuidados Intensivos — UCI COVID del Hospital Regional Docente Clínico 
Quirúrgico "Daniel Alcides Carrión", a fin de reforzar la respuesta sanitaria para 
la atención de la Emergencia Sanitaria producida por el COVID-19 en el 
Departamento de Junín; adjuntando, para dicho efecto, el Informe Técnico N° 
108-2020-GRJ-GRPPAT-SGPTDSPC de la Sub Gerencia de Presupuesto y 
Tributación de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial. 

Que, de acuerdo con lo dispuesto por el numeral 2.1 del artículo 2 del 
Decreto de Urgencia N° 051-2020, Decreto de Urgencia que dicta medidas 
extraordinarias para financiar los mayores gastos derivados de la Emergencia 
Sanitaria del COVID-19 durante el Año Fiscal 2020, las demandas de gasto 
destinadas a la prevención y contención del COVID-19, pueden ser financiadas 
de manera extraordinaria y temporal durante el Año Fiscal 2020 con recursos de 
la fuente de financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito, 
provenientes de la emisión de bonos que se autoriza en el numeral 3.1 del 
artículo 3 del citado Decreto de Urgencia, destinados a la prevención y 
contención del COVID-19, a los que se refiere el artículo 53 del Decreto 
Legislativo N° 1440 y los que se dispongan mediante una norma con rango de 



a 110„,, 

Aco 	
unto 

í 
N‘J 	orial 

N rt • 

RNANDO POOL ORIHUEIA ROJAS 
GOBERNADOR REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

Jiu 

   

GOBIERNO REGIONAL RJNIN 

Ley que deben ser financiados con cargo a los recursos de la Reserva de 
Contingencia. 

Que, de conformidad con lo establecido en los artículos 53 y 54 del 
Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público; el Ministerio de Economía y Finanzas, autoriza la 
Transferencia de Partidas mediante DS N°114-2020-EF; 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza la 
Transferencia de Partidas mediante el Decreto Supremo N° 312-2020-EF, a 
favor de las Unidades Ejecutoras del Sector Salud del Pliego 450: Gobierno 
Regional de Junín, por la suma de S/ 6'455,300.00 soles a favor del Gobierno 
Regional del Departamento de Junín, para financiar la puesta en funcionamiento 
de la extensión de la UPSS Unidad de Cuidados Intensivos -UCI COVID del 
Hospital Regional Docente Clínico Quirúrgico "Daniel Alcides Carrión", en la 
Fuente de Financiamiento 3. Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito; 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Apruébese la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 314-2020-EF, por el monto de S/ 6'455,300.00 
soles a favor del Gobierno Regional del Departamento de Junín, para financiar la 
puesta en funcionamiento de la extensión de la UPSS Unidad de Cuidados 
Intensivos -UCI COVID del Hospital Regional Docente Clínico Quirúrgico "Daniel 
Alcides Carrión", en la Fuente de Financiamiento 3. Recursos por Operaciones 
Oficiales de Crédito, de acuerdo con el anexo adjunto que forma parte integrante 
de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) 
Ejecutora(s) para que elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los 
organismos señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
N° 1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE Y PUBLÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO 1 

RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°  270 - 2020-GR- JUNIN/GR 

DECRETO DE URGENCIA N°125-2020 17/OCT./2020 

PLIEGO 	 :450 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 

UNID. EJEC. 	: 401 - SALUD DANIEL ALCIDES CARRION 

FUENTE DE FTO : 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 

INGRESOS:  
1.8. 	 ENDEUDAMIENTO 
1.8.1. 	 ENDEUDAMIENTO EXTERNO 
1.8.1.2. 	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR 
1.8.1.2.1. 	COLOCACION DE TITULOS VALORES COLOCADOS EN EL EXTERIOR 
1.8.1.2.1.1. 	BONOS DEL TESORO PUBLICO 

GASTOS: 

	

6,455,300 	6,455,300 

	

6,455,300 	6,455,300 
6,455,300 6,455,300 

	

6,455,300 	6,455,300 

	

6,455,300 	6,455,300 

   

PRG PRD 	ACT DESCRIPCIÓN 401 SALUD DANIEL  
ALCIDES CARRION 

TOTAL 

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 6,455,300 6,455,300 
399999 SIN PRODUCTO - 

5006269 PREVENCIÓN, CONTROL, DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS 

5 GASTOS CORRIENTES - - 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,455,300 6,455,300 

Total General 6,455,300 6,455,300 

RESUMEN 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 6,455,300 	6,455,300 

 

6,455,300 6,455,300 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

